bus ex locis, Patriarchas, Archie-
piscopos, & dictos filios Abbates,
ceterosq; quibus in Concilio genera-
li sedere & sententiam dicere, iure
communi, vel ex Priuilegio, vel ex
antiqua consuetudine licet &c.

Necq; uerò cuiquam mortalium
obscurum est, quàm horrendis iura-
mentorum uinculis, Cardinales illi,
Episcopi, & Sacerdotes, Pontificibus
obligati sint. Hæc enim usitata iura-
menti Episcoporum formula est.

Ego N. Episcopus &c. ab
hac hora, ut antè, fidelis ero S. Pe-
tro, sanctæq; Apostolicæ Romanæ
Ecclesiæ, Domino meo Papæ, eiusq;
Successoribus Canonice intrantibus.
Non ero neq; in consilio neq; in facto
ut vitam perdat aut membrum, vel
capiatur mala captione consilium,
quod mihi aut per se aut per literas
aut per nuncium manifestabit, ad

*eius damnum nulli pandam, Papam
tum Romanæ Ecclesiæ, & regulas
sanctorum Patrum adiutor ero ad
defendendum & retinendum (saluo
ordine meo) contra omnes homi-
nes &c.*

Imò & alia noua Iuramenti forma extare dicitur, in qua Episcopi iurant, se omnia illa, quæ contra Papam deliberantur aut tractantur, reuelaturos, ac pro uiribus suis impedituros, & hæreticos omnesq; Pontifici rebelles persecuturos esse. Eadem iurisdictioni Religionis Doctores Theologicæ facultatis & Canonistæ (ut uocant) astringuntur, scilicet defensuros se Statum Pontificium & Regalia S. Petri contra omnes homines, & conseruatuuros autoritatem & libertatem Romanæ Ecclesiæ. Ex quibus facile colligi potest, nihil dicturos aut facturos in Concilijs & grauissimis de Religionis deliberationibus Episcopos, quàm quæ Pontifici placeant, & ad tuendam augendamq;

gendamq; illius potentiam spectare
uideantur.

Cæterum, nec liberum, nec pium
Conciliū dici meretur, à quo maxima
pars eorum, ad quos ea respertinet Cæ-
sar uidelicet, Reges, aliq; orbis Christia-
ni potentes Principes & uiri doctrina
prestantes arcentur et excluduntur. Pu-
gnat enim id cum uera et propria gene-
ralis Concilij conditione, communiq;
omni Religionis causa, quæ (si uer-
bi diuini & rectæ rationis iudicium se-
quimur) communi omnium consilio
& auxilio, cum ad omnes spectet, tra-
ctanda est. Atq; ita ab Apostolis &
Patribus primæ & ueteris purioris
Ecclesiæ obseruatum esse, sacra tes-
tantur literæ.

Cum enim inter Apostolos dis-
sensio orta esset, An qui Christi fidem
confiterentur, circumcidendi essent,
missi sunt Legati non tantum ad Pe-
trum & alios Apostolos, sed ad totam
Ierosolymitanam Ecclesiam. Nec les-
gitur scriptum, aliquam Petrum A-
postolos

postolum præ reliquis prærogatam
seu præminentiam habuisse, sed quod
ab omnibus Apostolis & senioribus
populi decretum sit, Circumcisionem
ad salutem & saluationem necessariam
non esse.

Similia extant exempla innume-
ra, quòd postea etiam apud sanctos
Patres, non solùm Episcopi & Clerici,
uerùm etiam Cæsares, Reges, Princi-
cipes, & alij homines docti, laici &
priuatæ personæ obscurioris conditio-
nis ad concilia uocati, auditi, & ad des-
cisiones admissi sunt, prout Ecclesie
sticæ & aliæ probatæ huiusmodi testan-
tur.

Adhæc certum est, Concilium ali-
ud nihil esse, quàm communem con-
gregationem orbis Christiani, seu Ecc-
lesie Dei. Quapropter cum Laici
non minus quàm clerici sub numero
Christianorum comprehendantur, ut
nostri Baptisati sunt, quam ob causam,
quòue iure, à consultationibus et deci-
sionibus

tionibus ad fidem Christianam perti-
nentibus, remouebuntur, præsertim
cum fieri possit, ut uera in Deum fi-
des, in pectore simplicioris tenuiorisq;
fortunæ hominis constans & durabilis
sit, In alijs uero sapientioribus & po-
tentioribus extinguitur.

Ita in Concilio Niceno per solum
Paphnutiū defensum est contra mul-
tos coniugium Sacerdotū, Quam ip-
sam ob causam Canonistæ illorum de-
cidunt, In causa religionis unius prius
ti opinionem Pontificis opinioni præ-
ferendam esse, si meliore sacrarum lité-
rarum, & noui testamenti fundamen-
to nitatur.

Porro supra dictis illud coniun-
ctum est, quòd Pontifices non uolunt
concedere, ut decisiones Conciliorū
ex uerbo Dei, sed iuxta humanas tra-
ditiones & commentitios cultus ac
Canones, Deniq; iuxta Romanæ Ec-
clesiæ cōsensum fiant. Tale fuit decre-
tū prioris, & huius Cōcilij Tridentini.
Initio enim huius Concilij, Pontificij
præ

Præsides & Assessores id maxime uis-
sisse feruntur, ne determinatio secun-
dum diuina, sed secundum autorita-
tem Apostolicæ sedis fiat, Idemq; in
omnibus alijs Synodis eos facturos
esse certissimum est.

Cæterum indubitatum est, in
p̄io Concilio Christum, eiusq; sacrosan-
ctum uerbum, uocem decisiuam
habere debere, omnesq; controuer-
sias, ex uerbo Dei, non secundum hu-
manas traditiones aut speculationes
cum Verbo pugnantes, dijudicandas
& decidendas, ueritatemq; defenden-
dam, ac Idolatriam Antichristi publi-
cè taxandam & execrandam esse, adeo
ut unius aut duorū sententia in uerbo
Dei fundata, plus ponderis et autorita-
tis habere debeat, quàm multorum,
imò reliquorum omnium, qui sacrarū
literarū testimonijs destituuntur, sicut
ex Actis cap. 25. & supra dicto Paph-
nutij exemplo patet. Æterno enim
immotoq; uerbo Dei omnes humanæ
tradit

traditiones cedere debent. Equidem
ideo in Concilijs pijs multi homines
congregantur, non ut in Religionis fi-
dei causa uotorum aut suffragiorum
pluralitate ac numero uincant, sed eò,
ut si inter multos aliqui reperiantur
uerbi diuini gnari, eos cum Doctore
Christo, non alios, etiamsi multitu-
dinem arenæ in mari numero æquent,
audiamus & sequamur, sicut inquit
Psalmus: Lucerna pedibus meis uer-
bum tuum.

Immota enim & immutabilis
ueritas est, solum Dei uerbum, uerum,
firmum & perpetuum, è contra ue-
rò, omnes homines mendaces esse,
omniumq; hominum consilia & de-
creta, quantumnis sapienter instituta,
& humana autoritate munita sunt,
& hallucinari, & errare posse, uerboq;
Dei cedere, & illi subiecta esse debere,
iuxta dictum Christi, Coelum & ter-
ra transibunt, uerba autem mea non
transibunt.

Multis

Multa quoque Conciliorum exem-
plis probari ac demonstrari potest, etiam
am Concilia errasse, & decreta cum
uerbo Dei pugnantia fecisse. Quae
causa est, quod illa ipsa decreta tan-
quam impia & sacris literis aduersa, ab
Ecclesia reuocata & condemnata sunt.
Sic in Concilio Carthaginensi, quod
fuit proximum ante Nicenam Syno-
dum tempore Cypriani, decretum est,
Baptizatos ab Haereticis denuo baptiz-
andos esse.

Similia decreta impia in Conci-
lio Syrmientiensi & Seleucensi, sub Impera-
tore Constantino facta sunt, de quib.
extat scriptum, cum Imperator Constans-
tinus Episcopos Niceam uocasset, ut
nouum dogma contra prioris pii Con-
cilio Niceni decreta statueret, horribili
terramotu eos dissipatos esse. Postea
tamen nihilo minus in Seleucensi Syno-
do tetrum & blasphemum de ore tui fa-
ctum est, *Christum non esse patri
ὁμοούσιον*, seu consubstantialem,
Synos

Synodus Ariminensis, atq; alia
quædam Concilia impium dogma
Arii approbârunt. Concilium uerò
Ephesinum secundum, Eutichetis hæ-
resin probauit.

Quinta Synodus Carthaginen-
sis, inuexit Sacrificia pro uiuis & mor-
tuis, quæ horribilis impietas & blas-
phemia est. Et Synodus Mileuitana
prohibuit coniugia, possentq; plurima
alia exempla adduci, de ueteribus
Concilijs, quæ crassos confirmârunt
errores contra uerbum Dei. Recen-
tiora uerò Concilia sæpè idolatricos
cultus stabilierunt, sicut factum est in
Lateranensi, in quo transubstantiatio
panis & uini in cœna Domini, contra
Sacram scripturam, priora Concilia, &
ipsam Christi institutionem, primùm
excogitata & approbata est, similiterq;
error de enumeratione omnium des-
lictorum confirmatus est.

Postremò, ut summam dicam-
tur omnia, non alligauit *DEVS*
cogni-

cognitionē, Religionis ad titulum uel
successionem Episcoporum, aut uel
lam sapientiam, autoritatem, & potens
tiam cuiuscūq; , sed ad uerbum suum
traditum per Prophetas & Apostolos,
sicut ostendit exemplum summorum
Sacerdotum, & aliorum in Cathedra
Moisi sedentium, qui Prophetas, imò
ipsum Christum & Apostolos perse
quebantur, & interficiebant, Non ob
stante, quòd externa quidem specie,
illi ipsi, ordinarij Episcopi & Sacerdo
tes erant, ac multò maiora testimonia,
maioresq; promissiones habebant,
quàm nunc Pontifex Romanus,
eicq; adherentes.

Impossibile igitur est, aliud ce
lebrari pium Concilium posse, quàm
id, in quo Regula ac norma delibera
tionum & decisionum est doctrina
Christi, & non traditiones huma
næ, antiqua consuetudo, consensus,
uel autoritas, & uotorum plurali
tas.

Verbum

Verbū enim Dei fundamentū fidei
& doctrinæ Christianæ est, ad quod
omnia Concilia ab impietate aliena
regulari & dirigi debēt. Illud uerò nes-
mo Pontificum unquam concessurus
est, siquidem illi de primatu ac uica-
riatu (ut uocant) contendunt, Neque
enim ignorant, omne in hoc Pōtificij
nominis, honoris, dignitatis, autoritas,
opum, ac potentiaē suæ, Imò omnium
eorum, de quibus in hac postrema
Mundi senectā, uelut Antichristus, de
quo Daniel uaticinatus est, tam uarijs
artibus ac machinationibus contra
Imperia, Cæsares, Reges, ac Princi-
pes, quos pessundare non desinunt,
dimicant, momentum positum esse.

Ad supra dictas causas, propter
quas Status Augustanæ Confessionis
Pontificum Concilia oppugnant &
auerfantur, etiam aliæ accedunt, non
parui ponderis, apud intelligentes &
politicos uiros, quæ in legibus ciuili-
bus fundatæ sunt, Videlicet quòd

F Pon

Pontifices Romani statuum Augustanae Confessionis capitales & insensissimi hostes sunt, eosque iam dudum, & in hoc ipso praesenti Concilio, inauditos statim in initio ante determinationem, pro haereticis condemnarunt, nullaque intentione alia Concilia indicunt, quam ut condemnationum illarum executio sint.

Negari autem non potest, uel propria ipsorum iura statuere, neminem cogi coram tali iudice comparere, Omnemque sententiam ante causae cognitionem latam, nullam & inuvalidam esse. Quanto igitur magis in hac causa id uerum est, in qua Romani Pontifices Statuum Augustanae Confessionis Iudices plane non sunt, Siquidem nullo sacrarum literarum uel iuris etiam humani fundamento, sed de facto tantum hanc sibi iurisdictionem arrogarunt, iustissimè igitur suspecta illa, factiosa, & impia Pontificum Concilia detrectant, cum in
quis

quis præiudicijis tamdudum, à Pontificijs grauari, & ante causæ dijudicationem absentes condemnati sint.

Nec caret suspitione, quòd Pontifices, sua plerunq; Concilia in locis sibi tutis ac cōmodis instituunt tantum nempe, in Italia, nulla habita ratione Cæsareæ Maiestatis & ordinum sacri Romani imperij, à quibus etsi decretum est, Concilium generale, pium ac liberum in Germanica natione indicendum esse, Imò Cæsarea Maiesta, ab hoc ipso Pontifice Pio IIII. missis legatis, ut hoc fieret, contenderit, nihil tamen Cæsarea ipsius Maiestatas obtinere aut impetrare potuit, nec, ut ueræ religioni addicti Principes persuasum habent, obtinebitur unquam. Plurimum enim illorum interest, ut in uicinia, & quasi ad latus habeant Concilia sua, nimirum ut Assessores suos instituant, quibusq; suffragijs & uotis uti debeant, sine mora & impedimento edocere

cere, decreta pro libito inflectere, mutare, & legatos ad omnia artificiose subornare, Denique in omnem euentum à Concilij decretis sibi aduersis, tuti ac muniti esse queant. Proinde de Status Augustanæ Confessionis sæpè indicarunt causas, cur locus Conciliorum hæctenus indictorum ipsis suspectus ac periculosus sit, ad quæ breuitatis studio lectorem remittunt,

Cùm igitur ea sit Conciliorum Pontificiorum ratio, quòd Pontifices iudictionis ius, ex iurisdictionis defectu non habent, Et officio iudicis fungi nequeant, cum à sacris literis hæreseos conuicti, & multorum scelerum rei sint. Quòdque suis tantum Assessores, Cardinalibus & Episcopis uocem decisiuam in Concilio concedunt, nec alios decisionibus interesse sinunt, Atque illas ipsas non è uerbo Dei, sed humanis traditionibus faciendas esse contendunt, Denique quòd

quòd hosce status ante cognitionem
& decisionem inauditos condem-
nant, Neq; concilijs suis gloriam Dei
& propagationē uerbi ipsius promo-
uent, sed omni neglecta emendatione,
nihil nisi quod ad autoritatis, digni-
tatis, opum, atq; potentiaē suae splen-
dorem augendum confirmandumq;
spectare uidetur, quærunt, & blasphe-
mias idolatricosq; cultus stabiliunt,
ac leges pro sua libidine in Ecclesia
figunt & refigunt, Atq; ita generalis-
um, piorum, liberorum, & Oecume-
nicorum conciliorum titulo mini-
mè digna sint:

Omninò persuasum habent Sta-
tus Augustanae Confessionis, Cæsar-
ream Maiestatem, omnesque Re-
ges, & ordines sacri Romani Imperij
excusatos sese habituros, quòd eius-
modi suspectis, illegitimisq; Concilijs
sese subijcere detrectant, neq; illis in-
teresse, sed potius quantis possunt
conatibus aduersari statuerunt.

Necq; .n. tantum ut id faciāt, priuatis
uitæ suæ suorūmq; subditorum com-
modis, uerum etiam conscientia &
solicitudine de salute æterna, ac man-
dato diuino mouentur, Cùm hæc
causa non ad ipsos tantum pertineat,
sed gloriam & agnitionem DEI
concernat. Quæ causa est, quod cum
iactura diuinæ Maiestatis & ueræ Ec-
clesiæ, nihil aduersarijs largiri possunt,
Imò officij ratio ab ipsis postulat, ut
in agnita Euangelij ueritate ipsi cons-
tanter perseuerent. Necq; enim uel
Ecclesiam ueram deserere, uel pro
immenso hoc beneficio accepto in-
grati esse DEO, ac consensu suo Con-
cilia, quibus nihil nisi Euangelicæ uer-
tutis oppressio, ac publicæ pacis &
tranquillitatis conturbatio tentatur,
approbare, salua conscientia, illæsaq;
diuina Cæsareaq; Maiestate debent
aut possunt.

Nec causas tantum honestas ac nec-
cessarias huius sui propositi habent,
uerum

uerum etiam exempla extant præcla-
ra in Ecclesia sanctorum Patrum, qui
Synodos detrectarunt, quando non
ueritatem quæri, sed idolatriam sta-
biliri animaduenterunt, etiam si indi-
ctæ fuerunt à summis magistratibus
& ipsis Cæsaribus. Sic Chrystos-
mus Concilium aduersus se indictum
recusauit. Similiter Cirillus fugit ea
Concilia, in quibus uerbum illud de
filio Dei (*ὁμοῦσιον*) oppugnatum est,
obiectis sacræ scripturæ sententijs, &
interposita appellatione. Athanasius
quoq; etiam si Tyrum in Concilium
uenerat, statim tamen ad Imperatorem
inde discessit, quia uidebat præcipua
os Concilij præsides, iudicis & partis
munere functuros, ac certos ab illis
calumniatores subornatos esse, qui ip-
sum accusarent.

Indicta quoq; ab Imperatore
Constantino Antiochena Synodo,
Maximus, Episcopus Hierosolymita-
nus isthuc non uenit, licet uicina esset

Antiochia, Norat enim uoluntatem
Constantini Ariana hæresi infectam,
& Arrianorum dolo & imposturis les-
ductam esse. Eodem exemplo, Episcopi Occidentales, postquã intellexe-
runt Arrianos magno numero adesse
se, ad Synodum Syrmiensem in Hun-
gariam uocati non uenerunt.

Similiter Paulinus Episcopus
Treuirensis à concilio Mediolanensi
discessit, postquam sensit, Auxentium
Episcopum cum suo satellitio insidiosa
tractare consilia. Huiusmodi exempla
multa in Ecclesiasticis alijsq; historijs
reperiuntur.

Siquidem igitur Patriarchæ ad
impia & suspecta Concilia non ac-
cesserunt, etiamsi à summis magistratibus
& Imperatoribus indicta fue-
runt, satis quoq; causæ habent Augu-
stianæ Confessionis status, quòd im-
pia & illegitima Pontificum Romanorũ
Concilia (quæ nullo diuino hu-
manoq; iure ab ipsis institui possunt)
præsent

præsentia sua non approbant, sed potius, quantum possunt, impediunt & oppugnant.

Nolunt tamē sæpius nominati Status, hæc ita accipi, ac si debitis in locis, fidei, & doctrinæ suæ rationē reddere uereantur, uel piorum & doctorum in sacra Scriptura uirorum iudicia & cognitionem ex uerbo Dei defugiant, nec ulla libera, Oecumenica, legitima, & pia Concilia eorumq; decreta sacris consentanea literis ferre queant, Neq; enim ipsi ignorant, quibus medijs uetus & uera Ecclesia ad tollendas Religionis controuersias semper usata sit, quòdque præcipuum ex ijs fuerit Conciliorum piorum indictio.

Hanc ergò ob causam, nunquam à Consilijs & rationibus sese ijs seiunxerunt, quibus consensus & concordia de religione iniretur, neq; in posterum id facturi sunt. Ac meminit Cæsarea Maiest. sæpè Status Augustanæ

stanae Confessionis ad libera, & pia
Concilia prouocasse.

Quibus uerò conditionibus &
qualitatibus, tale Concilium instituens
dum sit, sæpius in Comitibus Imperialibus
deliberatum est, & ostensum Cæsari
sareæ Maiestati, aliter exortis in Ecclesia
dissidijs remedia quæri non
posse, quàm si ijs conditionibus Synodus
pia indiceretur.

Vt autem de sententiâ & uoluntate
statuum Augustanae Confessionis
constet omnibus, quale scilicet Concilium
expetant, quodq; nihil iniustum
aut iniquum postulent, non
possunt non eas conditiones & qualitates
hoc loco repetere.

Ac primò quidem ad indicendam
piam Synodum maximè necessarium
esse ducunt, ut omnia ea decreta,
Quæ in Synodis Tridentinis facta
sunt, profusè medio tollantur, aboleantur,

leantur, & irrita esse publicè denun-
cientur.

Deinde, ut sit generale & Oecum-
enicum concilium, & in Germania
loco quocunq; oportuno contuocetur,
non à Romano Episcopo, qui etiam
gubernator, præses, ac iudex Synodi
esse non permittatur, sed controuers-
tentiu pars altera censeatur, & Synodi
iudicio subiectus sit. Sicuti id ab om-
nibus omnium temporum & ætatum
uiris pijs, doctis, & bonis, & neutri
parti addictis Ecclesiarum doctori-
bus, & aliquibus etiam Imperatoribus
(ut consentaneum communi rationis
iudicio) æquissimum esse iudicatum
est, ne quis simul & partis & iudicis
personam sibi sumat aut arroget.

Tertiò, ut sola uox diuina, tradita
scriptis Prophetis & Apostolicis
norma sit, secundum quam in Conci-
lio iudicetur, non Romanorum Pons-
tificum decreta & traditiones, nõ lon-
go tems

go tempore receptæ & inueteratæ
consuetudines, quarum pleræq; scrip-
tis Propheticis et Apostolicis contra-
riæ sunt, & falso titulo consensus uni-
uersalis uenditantur, cum sint solius
Pontificiæ Romanæ Ecclesiæ, & quis-
dem non longissimi temporis, sed ad-
modum recens in erroribus & abusi-
bus consensus impius & iniustus.

Præterea ne determinatio seu de-
cisio Synodi penes uotorum & suffra-
giorum pluralitatem, ad instar politia-
corum negotiorum instituatur, sed ut
iuxta normam uerbi diuini pronuncia-
etur.

His accedat, ut Pontifex Romanus,
Archiepiscopos, Episcopos, Præ-
latos, & alios ipsi iuratos & adstrictos
à iuramentis illis absoluat, ut liberè &
sine periculi cuiusq; metu, sententias
dicere, & testimonia ueritati ferre que-
ant.

Theologi quoq; Illustrissimorum
Principum ac Statuum Augustanæ
Cons

Confessione coniunctorum non minus quàm Episcopi in Concilio audiuntur, & ad deliberationes rerum controuersarum adhibeantur, ac sententias & uoces decisiuas proferre permittantur.

Porro, ut illi ipsi Illustrissimorum Principum Theologi, & his adiuncti Oratores & Legati, & alij omnes, qui ad Concilium accessuri sunt, toto illo tempore, quo uel ad Synodum ueniunt, uel ab ea discedunt, sub tutela & defensione Cæsareæ Maiestatis sint, eaq; de re, publicæ fidei, seu salui conductus literis assecurentur, quas quidem non solum personis, sed & ipsi causæ principali, iuxta publicè conditum & consensu imperij confirmatum de religione decretum, tribui æquissimum est. Nam ut maxime sui suæq; uitæ ac salutis rationem Illustrissimi Principes ac status Augustanæ Confessionis habere nolint, Causam tamen ipsam, quam Dei propriam esse intelligunt, sua aliqua uel negligentia, uel
con

concessione iniusta, prodere aut proficere hostibus Dei non debent aut possunt.

Tale liberum & pium Concilium si (ut in uotis habent totoque pectore optant Augustanæ Confessionis status) diuina ope, indiceretur, summa uoluntate ei interesse, ac decisionibus illius sese subijcere uellent, spe haud dubia, fore ut talis Synodus ad illustrandam gloriam Dei, & ueram illius agnitionem ac propagationem, firmamque de religione consensionem ac concordiam stabiliendam, plurimum momenti adferret.

Sin autem, præter spem & expectationem, pro horum temporum ratione, Synodus eiusmodi, cum ijs conditionibus ac qualitatibus, institui non poterit, quemadmodum Cæsareæ Mai. & sacri Rom. Imperij ordinibus in proximis Comitibus Augustanis uisum est, operam tamen suam de suscipienda noua deliberatione Cæsareæ Mai. quocumque tempore offerunt status, qua nimirum
ratione

ratione, in fausta religionis dissidia tandem sopiantur, & concordia salutaris restituatur.

Interea uerò, & in suspenso hoc rerū statu certa stat Augustanę Confessionis statibus sententiā, se nihilo minus Passauiensis transactionis pacta, atq; subsecutū de religione ac pace publica decretū, firmissimum perpetuoq; duraturum, prout communi omnium Imperij ordinum consensu, Anno 55. Augustę statutum est, sanctę religioſęque seruatoros esse, nec dubitat, Cęsarēam Maiestāt, reliquosq; Imperij Electores, Principes et ordines idem facturos, minimęque concessuros esse, ut insidiosę & uiolentę Pontificum machinationes, aliquod salutaribus Imperij cōseruandi consilijs, sub specie ac prętextu Concilij, impedimentum adferant.

Postremò magnoperè à Cęsar. Mai. D. suo clementissimo reliquisq; orbis Christiani Regibus, principibus, omnibusq; sacri Ro. Imperij ordinibus

bus petunt ac contendūt, atq; eos quibus uera religio curæ ac cordi est, hortantur, ut seria animi inductione, ardentiq; studio sincerã religionem complectantur, nullasq; cõcordiæ ineundę rationes negligant, quibus gloria Dei illustretur, omnibusq; mortalibus ad ueram Christi agnitiõẽ uia aperiatur, liberq; ad uitam æternam aditus non intercludatur, nec crudelitas contra innocentẽ sanguinem, religionis causa, exerceatur, tum quòd diuinæ id uoluntati maximè consentaneum est, tum uerò etiam, quòd omnium ea in re salus sita est.

Vota etiam ad Deum æternum patrem domini nostri Iesu Christi faciunt, ut omniũ hominum summæ atq; infimæ fortis animos & pectora ad ueram pietatem, moderatiõem, tranquillitatem, et concordiam Spiritu suo sancto flectat, regat & gubernet.

F I N I S.